1

2019年 3月 1日

各  位

不動産投資信託証券発行者名

東 京 都 千 代 田 区 大 手 町 二 丁 目 1 番 1 号

大 手 町 野 村 ビ ル 8 階

ラ サ ー ル ロ ジ ポ ー ト 投 資 法 人

代表者名 執  行  役  員   藤 原 寿 光

（コード番号：3466）

資産運用会社名

ラ サ ー ル R E I T ア ド バ イ ザ ー ズ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   藤 原 寿 光

問合せ先  取締役財務管理本部長   石 田 大 輔

（TEL．03－6367－5600）

「MUFG J-REIT向け ESG評価 supported by JCR」評価取得に関するお知らせ

ラサールロジポート投資法人（以下「本投資法人」といいます。）及び本投資法人が資産の運用を

委託する資産運用会社であるラサール REIT アドバイザーズ株式会社（以下「本資産運用会社」とい

います。）は、三菱 UFJ リサーチ＆コンサルティング株式会社（以下「MURC」といいます。）による

「MUFG J-REIT 向け ESG 評価 supported by JCR」（以下「本評価制度」といいます。）において、評

価を取得いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 本評価制度の概要

本評価制度は、MURC が JCR（株式会社日本格付研究所）のサポートのもと、ESG（E 環境・S 社

会・Gガバナンス）に対する取り組みを評価しスコアリングを付与する、J-REIT専用の商品です。

2. 評価について

本投資法人及び本資産運用会社は、ESG の全ての領域において、幅広く取り組んでいることが評

価され、「A」の評価を取得いたしました。特に、今回の評価に当たっては、スポンサーであるラ

サール・グループの ESG ポリシーに則り、グローバルな知見を生かして ESG に関するリスクや機会

を特定し、ESGに取り組んでいる点が高く評価されました。

なお、本評価制度の活用により、今後、株式会社三菱 UFJ 銀行から「J-REIT 向け ESG 評価ロー

ン」にて融資を受ける際の要件を満たすことになります。

本評価制度の詳細については、以下をご参照ください。

MURCウェブサイト：https://www.murc.jp/sp/1810/j-reit/index.html

https://www.murc.jp/sp/1810/j-reit/index.html

2

3. 本投資法人の今後の対応

本投資法人は、世界有数の不動産投資顧問会社であるラサール・グループの一員として、ESG に

係るベストプラクティスの採用が投資パフォーマンスの向上に繋がるという認識の下、サステイナ

ビリティの改善に資する取り組みを今後も積極的に推進してまいります。

以 上

*本投資法人のホームページアドレス：http://lasalle-logiport.com/

http://lasalle-logiport.com/